Протокол Л} 01-29_07 {POCJNДO(24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседанця: 29 ллоля 2024 rода,
Место цроведениJI заседания: Московская область, г, Красногорск, уJIица Речная, дом 25а, помещение 16.
Открытие заседания: 1l ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 12 ч.00 мин.

ПрисутстЬу., члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует .Щиректор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерапьного закона от 01 .12.2007 N 315-ФЗ (О
сtllvlореryлируемьD( организациях)) следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистilнционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
.Щмитриевич, Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Прелселательствующего на заседЕlнии Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме HoBbIx членов в Ассоциацию строителей <Региональное объединение

строителей Московской области>.
З. О прекрацении членства в Ассоциации строителей <Региона-гrьное объединение

строителей Московской области> в связи с представлением заrIвления о добровольном
прекращении Iшенства.

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности tIлена самореryлируемой
организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов кtшитttльного строительства, кроме особо опасньD(,
технически сложньIх и уникальньж объектов, объекгов использовЕ}ния атомной энергии,
содержащиеся в реестре Iшенов Ассоциации строителей <Регионtlльное объединение строителей
московской обпасти>

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая.Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилry Михайловну, которtш булет осуществJIять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседtшии Совета Ассоциации Батракова
Александра Васильевича, а Секретарем Панову Людми.гry Михайловну, которЕrя булет
осуществJUIть подсчет голосов.

2. О приеме новых члепов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило з€uIвление о

1

приеме в члены Ассоциации от:

общества с огранпченной ответственностью <<мастер Строй Курс Мск), инн
5007|22984,

а такх(е сообrr{ил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие

требовшrиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Присryпили к рассмотрению вопроса о приеме в tшены сЕll\{ореryлируемоЙ организациИ

следующего кандидата в Ешены Ассоциации:

О приеме в члеЕЫ Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Мастер

Строй Курс МСК)>, инН 5007|22984, с правом осуществJIять строительство, реконструкцию,
кzшитzUIьНьй ремоНт, сноС объектоВ капитальНого строИтельства по договору строительного

подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строителЬства, кроМе особО опасных, технически сложньгх и уникальньrх объекгов, объектов

использов€tния атомной энергии

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА)) - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ> - 0,

РЕШИЛИ:
1) ПринятЬ в tшены Дссоциации Общество с ограниченной ответственностью <<Мастер

Строй Курс МСК), ИНН 5007|22984,
2) В связи с пришяlием настOящего решеЕия о приеN{е Iз члены Ассоциации, в соо,гветстl}ии

с Положением о коN{пенсационноNI фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственпостью <<Мастер Строй Курс МСК)>, инн 5007|22984, обязано

уплатить взнос в компенсациовныli фо"д вOзмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто

тыояч) рублей (Первый уровень ответственности тIлена самореryлируемой организации).

3. О прекращении членства в Ассоциации строителей <<региональное объединение

строителей Московской областиD в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заJIвление о

добровольном прекращении членства в Дссоциации от члена Дссоциации:

Индивидуального предпринимателя Дудолкиной Натальи ВаДимОвНЫ, ИНН
380804877432.

в связи с вышеизложенным выступtlющий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
tmeнcTBa в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовЕIло. Вопрос тrоставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. <tВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить tlленство в Ассоциации Индивидуального предприниматеЛя

.Щудолкиной Натальи Вадимовны, ИНН 3808048774З2, в связи с представлением заrIвления о

добровольном прекращении тIленства в Ассоциации29 июJuI 2024 года.

4. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договору строительного поДряДа,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитальноГО
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии, содержащиеся в реестре членов Ассоциации строителей

(<Региональное объединение строителей Московской областп>).

Председательствующий на заседании сообщил о поступившем в Ассоциацию зчtявлении о
внесении изменений в сведения, содержаrциеся в реестре tIленов Ассоциации, от следующего
члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью (СИНТЕКС>, ИНН 7708209764

Высryпшощий сообщил о том, что указанный !шен самореryлируемой организации в
представленном зzuIвлении просит внести изменеЕия в сведения об уровне ответственности tшена
сttмореryлируемой организации по обязательствtlNл по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объекгов капитtlJIьного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сложньIх и уникaLльньгх объектов, объекгов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению воттроса о внесении изменений в сведениrI, содержапIиеся в

реестре
tшенов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении tlлена Ассоциации общества с ограниченной ответственностью (синТЕкС), ИНн

7708209764.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саN{ореryлируемой организации по обязательствЕtм по договору строительного подряд4 договору
подряда на осуществление сноса в отношении объектов кaшитilльного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сложных и уникirльных объектов, объектов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре тrленов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью (СИНТЕКС>, ИНН 7708209764 после внесения Iшеном
самореryлируемой оргilнизации дополнительного взноса в компенсационньй фонд вOзIчIещения
вреда Ассоциации в ptвMepe 400 000 (Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности
члена сап{ореryлируемой оргtlнизации

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.